
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

RepubWico Italtona Ragione Sultana

*»*» **

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 77 DEL 09.05.2011

OGGETTO: Approvazione rendiconto Servizio di Economato STO ATO n. 3 SII di Messina relativo
alla 1A integrazione del fondo economale - 1° Trimestre 2011

Premesso

Visto

Visto

Verificata

Verificato

Tenuto conto

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

che, ai sensi dell'alt. 4 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento della
S.T.O. dell'A.T.O. n. 3 - S.I.I. Messina, il Dirigente Responsabile di questa Segreteria ha
piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, per l'esercizio delle
funzioni proprie della S.T.O.;

che ai sensi dell'art. 5 del Regolamento per il servizio di economato di questa Segreteria
l'Economo è tenuto a presentare, per la relativa approvazione, il rendiconto documentato
delle spese sostenute con l'anticipazione generica dei fondi;

che, ai sensi del predetto Regolamento, con determinazione dirigenziale n. 40 del
14/03/2011 si è provveduto alla integrazione del fondo di rotazione economale per un
importo di € 4.000,00, al fine di provvedere durante l'esercizio 2010 alle minute spese e
al rimborso delle missioni effettuate di personale dirigenziale e in comando di questa
S.T.O.;

il rendiconto relativo al 1° trimestre, trasmesso dall'Economo con nota, prot. n. 1195 del
15/04/2011, unitamente ai documenti giustificativi della spesa sostenuta, ad esclusione di
quella inerente le missioni di istituto effettuate dal personale di questa Segreteria, per le
quali viene fatto espresso rinvio alle singole note regolarmente protocollate con ricevute
originali e, più precisamente, alle note, prot. n. 441 del 8/2/2011 e prot. n. 918 del
23/3/2011;

il buono d'ordine n. 8 di € 362,32 del bollettario custodito dall'Economo, regolarmente
vidimato dal Dirigente responsabile della S.T.O.;

la concordanza tra il predetto pagamento e le risultanze delle fatture e degli altri
documenti giustificativi della spesa allegati al predetto rendiconto, nonché la regolarità
contabile delle operazioni eseguite;

altresì, che i pagamenti sono stati eseguiti sui capitoli di spesa pertinenti, nei limiti di
spesa di cui all'art. 163, e. 3, D.Lgs. 267/2000, nella considerazione che, ad oggi, non è
stato ancora approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2011;

che il Dirigente Responsabile della S.T.O., ai sensi del predetto art. 5 del Regolamento
per il servizio di economato, deve "prendere atto del rendiconto consegnato
dall'Economo entro 15 giorni dalla sua presentazione con apposita determinazione
dirigenziale, disponendo contestualmente il rimborso delle somme documentate,



mediante emissione di mandati di pagamento in favore dell 'Economo, sui rispettivi
capitoli di spesa, per il reintegro dell 'anticipazione";

Esaminato il predetto rendiconto e ritenuto che possa darsi legale discarico all'Economo,
disponendo che l'Area Economico-Finanziaria provveda al rimborso delle somme
rendicontate e documentate per il reintegro dell'anticipazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento per il servizio di economato dell'A.T.O. n° 3 - Messina S.I.I. -
S.T.O.;

DETERMINA

Approvare il rendiconto relativo all'utilizzo dell'integrazione del fondo economale di € 4.000,00, di
cui alla determinazione dirigenziale n. 40 del 14/03/2011, relativo al 1° Trimestre 2011,
trasmesso dall'Economo con nota prot. n. 1195 del 15/04/2011, che viene allegato al
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

Autorizzare l'Area Economico-Finanziaria a procedere al rimborso a favore dell'Economo di questa
Segreteria della somma di € 362,32 mediante rimessa diretta, fermo restando la
restituzione dell'integrazione del fondo economale di € 4.000,00, disposta con
determinazione dirigenziale n. 40 del 14/03/2011;

Provvedere alla regolarizzazione contabile del predetto importo di € 362,32 sui pertinenti capitoli di
spesa, tenuto conto delle prenotazioni di impegno già assunte e di seguito riportate:

Capitolo di spesa

3/00

Codice Siope

1330

Importo

€ 362,32

Prenot.
Impegno
91/2011

Trasmettere copia del presente provvedimento all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di Messina
per la prescritta pubblicazione.

IL DIRIGEN^^ESPWMBILE DELLA S.T.O. F.F.
:•- ìng. Santino Jmovato
' V OIV "ffl


